[image: ]
Калужская область
 Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 »   09  2022 г.                                           			                    		 № 998

О  реализации бюджетных инвестиций  на
строительство объекта «Автоматизированная
 блочно-модульная котельная мощностью 10,5 МВт,
 по адресу: г. Малоярославец, ул. Московская»
 с последующим оформлением в муниципальную
собственность муниципального образования
городское поселение «Город Малоярославец»

Целях предупреждения чрезвычайной ситуации, вызванной угрозой возникновения аварии на оборудовании котельной, расположенной по адресу Калужская область, г. Малоярославец, вблизи ул. Московская, д.79  и прекращения подачи теплоснабжения в жилые дома, объекты социального значения (школа) при которой будут нарушены условия жизнедеятельности населения на одни сутки и более, на основании Постановления Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 16.09.2022 № 1076  «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Малоярославецкого районного звена ТП РСЧС Калужской области»,  протокола внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Малоярославецкий район» от 16.09.2022 № 12,   в соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реализовать  бюджетные инвестиции на строительство:
1.1.) наименование объекта – «Автоматизированная блочно-модульная котельная мощностью 10,5 МВт, по адресу: г. Малоярославец, ул. Московская»;
1.2)    направление инвестирования – строительство;
1.3) наименование муниципального заказчика – унитарное муниципальное предприятие «КЭиТС»;
1.4)   мощность объекта - 10,5 МВт;
1.5)   срок ввода в эксплуатацию – I квартал 2023 г.;
   1.6) сметная стоимость объекта капитального строительства, с учётом разработки проектной документации, и проведении инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита - 65 597,61 (шестьдесят пять миллионов  пятьсот девяносто семь тысяч) рублей 61 коп;
1.7) распределение сметной стоимости объекта капитального строительства, с учётом разработки проектной документации, и проведении инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита:  2022 г. –20 520, 00 тыс. руб., 2023г. - 45 077,61 тыс. рублей.
1.8) общий объем инвестиций, предоставляемый на подготовку проектной документации и инженерных изысканий –  2 539,74 тыс.руб;
1.9) распределение общего (предельного)  объема предоставляемых инвестиций по годам с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и инженерных изысканий: 2022 г. - 2 539,74 тыс.руб
1.10) наименование муниципальной программы: «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец».
 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы Администрации 		                                    Г.Г. Трофимова

image1.wmf